

证券代码：688186

证券简称：广大特材

公告编号：2024-006

转债代码：118023

转债简称：广大转债

张家港广大特材股份有限公司 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	3,804,056,580.27	3,367,295,278.52	12.97
营业利润	137,840,871.75	130,596,546.43	5.55
利润总额	134,796,389.41	126,301,540.76	6.73
归属于母公司所有者的净利润	117,042,350.75	102,933,480.55	13.71
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	60,519,482.99	94,996,697.73	-36.29
基本每股收益（元）	0.55	0.48	14.58
加权平均净资产收益率	3.36%	3.23%	增加0.13个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	10,732,275,026.90	10,463,562,122.26	2.57
归属于母公司的所有者权益	3,538,042,051.11	3,428,546,729.83	3.19
股本	214,240,571.00	214,240,000.00	0.00

归属于母公司所有者的每股净资产（元）	16.51	16.00	3.19
--------------------	-------	-------	------

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2023年年度报告中披露的数据为准。

3. 数据如有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

1、报告期的经营情况、财务状况

本报告期内，公司实现营业总收入380,405.66万元，同比增长12.97%；归属于母公司所有者的净利润11,704.24万元，同比增长13.71%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润6,051.95万元，同比下降36.29%。

报告期末，公司总资产1,073,227.50万元，同比增长2.57%；归属于母公司的所有者权益353,804.21万元，同比增长3.19%；归属于母公司所有者的每股净资产16.51元，同比增长3.19%。

2、影响经营业绩的主要因素

公司下属子公司广大东汽的产能逐步释放、公司新建大型高端装备用核心精密零部件项目陆续投产，公司产品的产业链进一步延伸，给公司销售订单带来增量，又因公司持续高质量发展而获得政府奖补，对公司经营业绩起到积极作用。同时，受风电行业整体影响，部分产品销售价格不及预期，导致公司毛利率下降。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

报告期内，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比下降36.29%，主要系投资项目转固后项目贷款利息费用化、外币借款余额计提汇兑损失造成期间费用增加、部分产品销售价格不及预期导致毛利率下降。

三、风险提示

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准，请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

张家港广大特材股份有限公司董事会

2024年2月23日